
 

 

                             

 

 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “E. Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 
Corso Serale “Settore Economico AFM – GEOMETRI – LICEO ARTISTICO” - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833871062 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.edu.it 

 

================================================================================================================================== 

Nardò, 30 maggio 2020  

Al DSGA  

Al personale ATA e di Segreteria  

Al personale Docente  

Agli Studenti e alle Famiglie  

Al sito web dell’Istituto  

   

 Oggetto: DPCM 26/04/2020 (GU n. 108 del 27.4.20). Misure organizzative fino al 14/06/2020. 

 

Il Dirigente 

 

Facendo seguito al proprio Decreto Dirigenziale del 16/05/2020 prot. 1665/U  Misure organizzative fino al 

01/06/2020, e  tutto quanto fino ad oggi approvato per evitare il diffondesi di eventuali contagi a seguito di 

pandemia coronavirus (COVID-19) SINO AL 3 giugno  2020. 

VISTO il DPCM 01/04/2020, pubblicato con la G.U. n. 88 del 02/04/2020, con il quale, per il contenimento 

della diffusione del contagio, le “disposizioni dei decreti del Presidente del Consiglio dei ministri dell'8, 9, 

11 e 22 marzo 2020, nonché' di quelle previste dall'ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 e 

dall'ordinanza del 28 marzo 2020 adottata dal Ministro della salute di concerto con il Ministro delle 

infrastrutture e dei trasporti ancora efficaci alla data del 3 aprile 2020 è prorogata fino al 13 aprile 2020”; 

VISTO il D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. recante le"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTA la Legge n. 104 del 05 febbraio1992;  

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii; 

VISTO il DPCM del 26 aprile 2020, pubblicato con la G.U. n. 108 del 27/04/2020, conil quale è stata 

disposta la proroga fino al 17 maggio 2020 delle misure di contenimento del contagio da COVID-19; 

VISTA la nota M.I. 682 del 15/05/2020 che ha per oggetto prolungamento lavoro agile istituzioni 

scolastiche ed educative di cui alle disposizioni di cui alla Nota Dipartimentale 622/2020; 

Vista la circolare n. 156 del 30 maggio 2020 

CONSIDERATO che il suddetto DPCM ribadisce la necessità, per i datori di lavoro pubblici, di attivare le 

modalità di lavoro agile nonché “di promuovere la fruizione dei periodi di congedo ordinario e di ferie”; 

INFORMATE le RSU di istituto; 

ATTESO che si rende necessario preparare gli ambienti per lo svolgimento degli esami di Stato in sicurezza 

per accogliere in ambienti snificati ed igienizzati le commissioni di esami e gli allievi in presenza; 

VISTA l’integrazione al DUVRI appositamente predisposto dal RSPP e condiviso dal medico competente, 

dal RLS e dalle RSU d’istituto, sottoscritto  in data 29 maggio 2020 per la prevenzione del rischio biologico 

da SARS COV 2 (COVID-19); 

 

DISPONE 

Per i motivi in premessa indicati, che si intendono integralmente richiamati, le precedenti disposizioni 

organizzative. 

 

L’IISS “E. VANONI” svolgerà la propria attività avvalendosi del lavoro agile quale modalità ordinaria di 

svolgimento della prestazione lavorativa per tutto il personale di amministrativo e tecnico e in modalità in 

Istituto Istruzione Superiore E.Vanoni
C.F. 82002630752 C.M. LEIS02600V
ISTSC_LEIS02600V - I.I.S.S. - E. VANONI - NARDO'

Prot. 0001794/U del 30/05/2020 15:37:30

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.edu.it/


 

 

                             

 

 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “E. Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 
Corso Serale “Settore Economico AFM – GEOMETRI – LICEO ARTISTICO” - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833871062 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.edu.it 

 

================================================================================================================================== 

presenza scaglionata per il personale collaboratore scolastico al fine di garantire la sistemazione e la 

preparazione degli ambienti da assegnare alle commissioni degli Esami di Stato. I dipendenti, preposti alle 

attività indifferibili saranno presenti nell’edificio di via B.Acquaviva  e nel Plesso del Liceo Artistico in 

Piazza S. Domenico (nella fascia oraria dalle 7,30 alle 13,30) secondo quanto disposto dalla Circ. n. 156 del 

30 maggio 2020, parte integrante e sostanziale del presente Decreto. 

Il presente provvedimento ha efficacia fino al 14/06/2020 e potrà essere rinnovato e/o  integrato/rettificato, 

per sopraggiunte indicazioni e disposizioni delle Autorità competenti e dell’Amministrazione centrale. Il 

provvedimento è pubblicato sul sito web di questa istituzione scolastica   www.istitutovanoninardo.edu.it  

 Info. tel. 0833/871062 e-mail: leis02600v@istruzione.it-  Pec: leis02600v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

                                                                                              F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                      Dott. Angelo Antonio DESTRADIS  
                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi  

                                                                                                                        dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.edu.it/
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it

